
Mohács, 1930. november 23. Vasárnap. XX. évfolyam. 47. szám.

P O L IT IK A I SS  TÁ BSA D ALlBl K LTILAP.

K ld f l ie t é i l  á ra :  

Negyedévre I pengő 60 fillér. S z á m a  : 16 f i l lé r . Szerkesztőségi 88, kiadóhivatali telefonsz 67. ,

A mi diszelnökünk.
A Vidéki Lapok Országos 

Szövetsége a közeli napok­
ban Klebelsberg Kuttó gróf, 
vallás- és közoktatásügyi mi­
nisztert, különös nagyrabe­
csülése jeléül örökös diszel- 
nökévé választotta.

Ezt a választást a magunk 
részéről többnek tekintjük, 
mint egy közgyűlési aktust, 
többnek tartjuk annál a rossz 
magyar szokásnál, bogy min­
den egyesület élére diszes, 
rangot, magas állást viselő 
elnököt keresünk, — mi ezt 
a tényt a vidéki sajtó életé­
ben uj idők elkövetkezése 
első jeléül, első lépésének 
vesszük, amelyben a vidéki 
sajtó megérdemelt megbecsü­
lését fogja találni.

Itt nem azon van a lé­
nyeg, hogy a mi szövetsé­
günk Klebelsberg Kunó gró­
fot, a nagy munkásságu, 
Csonka-Mag) arország kezdő 
történelmében korszakalkotó 
tevékenységű kultuszminisz­
tert diszelnökül megválasz­
totta, hanem azon, hogy az­
zal, hogy kultuszminiszte­
rünk ezt elfogadta, a vidéki 
sajtó jelentőségét ismerte el 
ezzel.

Mi legjobban tudjuk, hogy 
a vidéki sajtó mit jelent. Hi­
szen benne élünk, küzdünk 
a vidék különös felfogásával, 
külünös bírálatával szemben, 
benne vagyunk egy olyan 
életben, amely egészen más 
nemcsak a fővárosi, vagy 
nagyvárosi életnél, hanem 
egészen más újságírás, egé­
szen más munka.

Mindig azt vallotluk, hogy 
a nagyvárosban egy négyzet- 
méterre ugyan több ember 
van, de vidéken valahogyan 
az emberek mégis sokkal kö­
zelebb vannak egymáshoz. 
Már az a tény, hogy itt min­
denki ismeri a másikát, is­
meri nemcsak családi, va­
gyoni viszonyait, hanem még 
talán a gondolatait és törek­
véseit, egy egészen más uj- 
ságirási stílust követel meg.

Talán épen ebből az elgon­
dolásból folyóan olyan a 
hangja a vidéki újságnak, 
amely néha mosolyt, de leg­
többször meg nem értést vált 
ki azoktól, akik oly nagyon 
fennérzik magukat, azonban, 
ha a vidéki újság a fővárosi 
lapok hangját akarná lehozni 
ide, ha azok szemszögéből 
tárgyaira a mi kicsi, de ne­
künk mégis oly nagy és fon­
tos eseményeket, nem találná 
meg a talajat a nép között, 
nem találná meg olvasóit.

Sokszor éreztük azt a visz- 
szás helyzetet, amely külön­
leges heh zetünkból állott elő, 
de dolgoztunk, mert éreztük 
hivatásunk fontosságát, érez­
tük, hcey egyszer el kell 
jönni, nem az elismerés­
nek, mert ezt sohasem vár­
tuk, hanem csak annak a fel­
ismerésnek, hogy vidéki saj­
tónak igy, ahogyan van, él, 
dolgozik, megvan a maga 
feladata.

Amikor Klebelsberg Kunó 
gróf elfogadta szövetségünk 
diszelnökségét, a legmaga­
sabb helyről kaptuk azt, amit 
vártunk. Az ő nagy kultur- 
programmja amely már eddig 
is oly sokat valósított meg 
egy nemzet álmából, amit 
elődei évtizedeken keresztül 
csak célnak tűztek ki, egy 
további lépéssel ment ezzel 
előre. Az aprókatcnák légióit 
kapta támogatásul, az eldu­
gott vidéki városokban, ha­
társzélen úgy, mint az or­
szág szivében ismeretlenül, 
de önzetlenül küzdő névtelen 
sajtómunkások százait kapta 
küzdő hadseregnek a kultu- 
rárak a legapróbb falvakig 
való továbbításához s hisz- 
szük, hogy ez a lépés ismét 
közelebb hozta nagy kultusz- 
miniszterünket és minket is 
a müveit NagyMagyarország 
eléréséhez.

Üdvözöljük diszelnökünket 
innen a déli végekről s mű­
ködéséhez Isten áldását kér­
jük.

Hatalmas arányban 
csökkent le a telefon forgalma.

Ircdadisz lelt a telefonból, rrurt mindenki meggondolja, hogy 
beszélgessen-e ? Látogatott értekezlet a Korona szálló étter­

mében a posta es telefon díjszabás emelése ügyeben
Szombaton este 8 órakor a 

Korona szálló éttermébe érte 
kezletre hívta össze Vida Dezső 
kamarai tag mindazon érdekelt­
ségeket, amelyeket a posta-, tá­
viró és telefóndijszabás emelése 
érint A mohácsi kereskedelem, 
az iparosság tekintélyes számban 
jelent meg s élénk izgalommal 
tárgyalták a drágítást, amely 
mindenkit súlyosan érint.

Vida Dezső nyitotta meg az 
értekezletet s éles hangon bírálta 
a drágítást — Nem szoktam a 
szavakkal játszani, nem szeretem 
a suiyos szavakkal való dobáló­
zást, — mondotta — de

k i kell jelentenem, hogy 
a posta legutóbbi drá­
gítása felháborító s a l­
kalmas arra, hogy meg 
nagyobb gondokat okoz­
zon ez cmugy is suljos 
viszenjok között levő ke 
reskedelemnek és szabad

Jigiaikozasuakriak.

A legtöbb kereskedőnek nincs 
módjában ez esetben áthárítani 
ezt az emelést, amely a levél- 
pcstánál több mint 25°,0 os, a 
telefonnál pedig, — ha a régi 
beszélgetések forgalm, t tekint­
jük — egyes esetekben ezer 
százalékot is eléri.

Vida Dezső fe’hczott egy két 
esetet, hogy megvilágítsa állítá­
sát. Igy például, aki átlag napi 
öt beszélgetést folytatott telefon­
ján, ped’g ez egy minimális szám, 
ez havi 150 beszélgetésnek felel 
meg. Ezt a szamot 12 fillérrel 
véve és az alapdijat: 24 pengőt 
fizetne ezentúl, tehát száz szá­
zalékkal többet az eddiginél. De 
ez csak egy kisebb állomás for­
galma. Egy nagyobb állomás 
forgalma legalább napi 30 be­
szélgetés, ami 900 beszélgetésnek 
felel meg havonta itt már 114 
pengő telefondíj lesz, ami már 
1000 százalékos drágításnak fe­
lel meg. Objektiven akar hozzá­
szólni s ezért el kell ismerni, 
hogy nem az alapelvben van a 
hiba mert hiszen tényleg többet 
kell, hogy fizessen az, aki többet 
beszél, hibás volt azonban a be­
szélgetési dij megállapítása. Ha 
Budapesten a beszélgetési dij 14 
fillér akkor Mohácson legfeljtbb 
3 fillérnek volna szabad lennie.

Az a telefonállomás tulajdonos, 
aki Budapesten a város egyik 
végéből a másikba akar beszélni 
oly nagy távolságot fizet meg 
azzal, hogy telefonon intézi el 
dolgát, ami Mohácson nincs is. 
Ha az illető akár villamoson 
menne oda, akkor is sokkal töb­
be kerülne neki, itt viszont oly 
távolság nincs, amit hamarosan 
el nem érhetnénk s igy igen so­
kan inkább oda mennek gyalog, 
semhogy a telefónt igénybe 
vegyék

Krammer Manó, Kdldor Osz­
kár és még többen szólaltak 
hozzá ezután. Káidor különösen 
érdekes megállapításokat tett a 
csekkforgalom tarifájáról, amely 
igazolja, hogy a rendeletet futtá­
ban és felületesen alkották meg. 
A csekkbefizetési lappal feladott 
pénznél a tarifa 50 pengőig 6, 
100 pengőig 20 és ezenfelül 40 
fillért állapított meg.

Ha valaki például 80 pengőt 
akar feladni, ez tehát 20 fillér, 
de ha ezt az összeget két csekk­
ben fizeti be, akkor csak 12 f il­
lérbe kerül. Megtakarít tehát 8 
fillért, vagyis negyven százalékot. 
Ugyancsak igy van, ha pld. 140 
pengőt három csekkben fizetnek 
be, akkor ez csak 18 fillérbe ke­
rül 40 helyett, itt már több mint 
ötven százalék az eltérés.

Az értekezleten igen sokan be­
jelentették, hogy leszereltetik a 
telefónt s aki ezt meg nem te­
heti üzleti érdekből, olyannyira 
korlátozza a beszélgetések szá­
mát, amennyire csak lehetséges.

Végeredményben az értekezlet 
elhatározta, hogy csatlakozik a 
budapesti és a pécsi kamarák 
mozgalmához és minden törvé­
nyes eszközzel azon lesznek, 
hogy a kormány változtassa meg 
az oly sérelmes drágítást és 
és aránytalanságokat.

*
Városszerte általánosságban az 

a felfogás hogy a posta és te­
lefóndijszabás emelése a legrosz- 
szabb időkben következett be. A 
telefón különösen nagyon fájdal­
masan érintette az érdekelteket s 
a hangulatot legjobban jelemzi, 
hogy november 16 óta a beszél­
getések száma igazán a m ini­
mumra csökkent.



MOHÁCSI HÍRLAP 1930. november 23.2

Érdeklődtünk nagyon sok tele­
fonállomás tulajdonosnál, a leg­
többje alig napi 1—-2 beszélge­
tést folytatott az emelés óta, pe 
dig ezek azelőtt naponta 20—30 
szór beszéltek. Ebből nyilvánvaló, 
hogy a kapcsolások száma hatal 
arányokban csökkenhetett.

A legtöbb helyen némán ál 
az asztalon ez a csodás talál­
mány Dísze az asztalnak, je­
lenti a modern haladást, de 
csak külsőleg, mert egyébként 
nem nyúl hozzá senki, hogy 
igénybe vegye s ha néha mégis 
megteszi számolja, hogy hány­
szor is 12 fillérre! több a telefón- 
számla . . .

A város közgyűlése.
Megszavazták, az ingatla ívagyon 
átruházási illetékről szóló szabály­
rendeletet Elfogadták az 1930. 

évi pótköltségvetést.

Közepes érdeklődés me lett az 
elmúlt szombaton délután 3 óra 
kor tartotta meg a város évne- 
gyedes rendes közgyűlését dr. 
M arg itay  Lajos polgármester el- 
elnöklete alatt Nap rend e ölti 
felszólalásra Beck Alajos dr. kért 
és kapott engedélyt. A felszólaló 
a kukoricaszár betakarításáról 
szóló rendelet folytán a gazda 
közönséget ért sérelmeket ismer­
tette. A határidő a betakarításra 
december elseje, ez azonban igen 
rövid, kéri tehát a polgármestert, 
hogy a város nevében — külö­
nös tekintettel a szigeti viszo­
nyokra kérjen halasztást. Szóvá 
tette a felszólaló a szigetiek pa 
nászát, akik vasárnap délelőtt ha 
misére jönnek s csak délután 
mennek vissza, személyenkint 24 
fillér átkelési dijat kell fizetniük, 
amely összeget túl magasnak 
tartja. A posta drágulása folytán 
az adóhátralékok befizetésére 
szóló felhívásokra 60 fillér pos­
taköltséget kell a hátralékosnak 
fizetnie, ami szintén súlyos ösz- 
szeg. Kéri a polgármestert ne 
postán, hanem a városi közegek­
kel kézbesitessék ki ezen felhí­
vásokat.

A felszólalásra dr. Margitay 
polgármester nyomban válaszolt. 
Ép a mai napon érkezett meg — 
úgymond — az alispán rende­
leté, amely szerint a kukoricaszár 
betakarítására a határidőt decem­
ber hó 15 ében állapította meg. 
Ezen határidőig csupán a fö l­
dekről kell a szárat eltakarítani, 
de elvermelni még nem kell, az 
elvermelés idejéről külön rende­
let fog intézkedni. A szigeti át­
kelési költség csak vasárnap drá­
gább mégpedig délelőtt 8 fillér 
délután 12 fillér. Halottak nap­
ján tényleg előfordult, hogy a 
temetőből visszatérő szigetiek, 
akik már délelőtt átjöttek 24 f i l­
lér, átkelési költséget fizettek, ez 
azért van igy, mert most csak a 
városi oldalon van jegyárusítás s 
igy a visszatérőknek a drágább 
délutáni arat kellett fizetniök. A 
jövőben azonban intézkedni fog, 
hogy ilyen alkalmakkor a szige 
tiek olcsóbban közlekedhessenek. 
Ami a posta drágulását s ezzel 
kapcsolatban a fizetési mégha 
gyások után fizetendő magasabb

kézbesítési dijat illeti, ez ellen 
nincs módjában sem nit sem 
tenni, mert a város nem vállal­
hatja idegen hatóság ügyiratai­
nak kézbesítését s ezért azokat 
bizony a jövőben is a pósta 
fogja kikézbesiteni. A közgyűlés 
a po'gármester válaszát tudomá­
sul vette. Néhány régebbi köz­
gyűlési ha'ározatot jóváhagyó 
felsőbb hatósági leirat bemuta­
tása után megállapították a vaj 
és sör után fizetendő hűlőhasz­
nálati dijakat. Ezekszerint a vaj 
után bruttó kilógrammonkint a 
következő dijakat számítják 1931. 
január 1 tői az első héten 3 f il­
lér, az eiső hónapban 8 fillér, a 
további hónapokban 4 fillér, a 
sör hütő használati dijai ugyan­
csak kg-kinl az első héten (egy) 
1 fillér, első hónapban 2 fillér, 
minden további hónapban (egy) 
1 fiié-.

A mohácsi községi iskolai 
alapvagyon porszigeti ingatlanán 
levő lakóház és gazdasági épü­
letek tatarozására 1817 pengő 
költséget szavazott meg a köz­
gyűlés, de nem a város, hanem 
az isko ai alapvagyon terhére.

Ezután egy 1889 évi kövezet­
vám mentességeket megállapító 
határozatot módosítottak, ameiy- 
nyiben a változott viszonyokra 
való tekinteitel kimondották, 
hogy a vidékről a varosba visz- 
szalérő autók, még ha üresen 
is jönnek kötelesek kövezetvá­
mot fizetni. A javaslatot nagy 
vita előzte meg, amelynek során 
N ig v  Ferenc, Freund Imre és 
Roaeim Jenő szólaltak fel a ja­
vaslat eiien. Margitay dr. pol­
gármester és vitéz Szőayi tanács­
nok meggyőző érvekkel bizo­
nyították a javaslat méltányos 
voltát, mire a közgyűlés azt el 
is fogadta. A város !u ajdonát 
képező földbánya már teljesen 
ki van használva, sőt a szom­
széd tekét is aláásták már a 
földvásárlók. Elhatározta a köz­
gyűlés, hogy a Tasi Jánosné 
tulajdonát képező 578 □■öl 
nagyságú szó nszédos telket meg­
vásárolja földbánya céljaira, annál 
is inkább mert az eladott főid 
árából a vételár hamarosan meg­
térül. A gyepmesteri állásra 7 
pá'yázat érkezett be. A közgyü 
lés az eddigi gyepmestert Riesz 
Lajost választotta meg, aki ezen­
túl a kocsik javítását és pótláso­
kat is a saját költségén tartozik 
elvégezni. Schmidt M iklós dr. 
vo’ t városi ügyész részére vég- 
elbánási eljárás során a törvé­
nyesen megjáró 3096 pengő k i­
fizetését elhatározták. A dunai 
szabad kikötő ügyében a lépé­
sek megindultak az. ügy iratai 
jelenleg a vasúti és hajózási fel­
ügyelőségnél vannak véleménye­
zés végett, ahol egyúttal a pá­
lyaudvar elhelyezésének kérdésé­
ben is fognak határozni.

A tárgysorozat következő 
pontja a városi ingatlan vagyon 
átruházási illetékről szóló sza­
bályrendelet megalkotása volt. 
Dr. Margitay polgármester indo­
kolta ezen újabb teher behoza­
talának szükségességét. A város 
súlyos anyagi helyzete, a csak 
részben befolyó jövedelmek s a 
forgalmi adó és a földadóban 
beállott mérséklés igen nagy di- 
lema elé állította a várost. Vagy 
a pótadót kell enelni, vagy be 
kell hozni ezen újabb terhet,

amely egyébként a legtöbb vá­
rosban már a békében is meg 
volt. A javaslathoz elsősorban 
Roheim Jenő szólott hozzá, aki 
az illeték behozását hosszabb 
beszédben ellenezte, azt igazság­
talannak minősítette s azt indít­
ványozta, hogy átmenetileg in ­
kább a pótadőt emeljék fel. Vele 
szénben Beck Alajos dr. szólalt 
fel s azt hangsu’yozta, hogy a 
kényszerítő körülmények nyo­
mási alatt inkább az illetéket 
hozzák be, mint sem a pótadőt 
emeljék. Végül is a közgyűlés 
az ingatlan átruházási illeték be­
hozatalát határozta el. Eszerint 
örökösödés eseteiben 1000 pengő 
értékig nincs városi illeték, 1000 
— 5000 pengő értékű örökség 
esetén az illeték 0 25' ,,, ezen fe­
lül 0 5 ’ 0 ; minden egyéb ingat­
lan átruházásánál (adásvétel, 
csere, ajándékozás stb.) l"5°Z0 
városi ille ék lesz fizetendő. £>os 
József igazgató tanító indítvá­
nyára a képviselőtestület a sze- 
szegény iskolás gyermekek téli 
felruházására 1070 pengőt sza­
vazott meg, ameiybő' a belvá­
rosi iskolára 500, a külvárosira 
200, a reform itusra 80, az izra­
elitára 30, a szőlőhegyi és kan­
dalra 46—40, a sárhátira 50, a 
homoródira 70, a belsőrihai is- 
koára pedig 60 pengő jut.

Ezután elfogadták az 1930. 
évi pótköltségvetést, amelyet 
H erge' Zoltán főszám/evő is­
mertetett. A súlyos gazdasági 
viszo tyok és a bevételek nagy­
mérvű csökkenése folytán a 
költségvetésben végered nénykép 
11.402 pengő hiány mutatkozik, 
amely azonban az 1929. évi ház 
tartási alap aktív hátralékából fe­
dezetet nyer.

Maver Károly gyógyszerésznek 
6 évre bérbe adták a városi bér­
házban levő üzlethelyiséget és 
lakást, évi 2500 pengő bérért. A 
pénztárrovancsolásokró! szóló je­
lentést a képviselőtestület tudo­
másul vette s ezzel a közgyü és 
véget ért.

X X X X X X X X X X X X

M ohács város hősi 
h alotta i:

„ B “ betűvel kezdődő nevű hősi 
h a lo t ta k :

14. Babos Bakó G yörgy. Orosz 
ország. 1917. ok tóber Cs. és k ir. 
52. gyalogezred. S z ü le i: Babó 
Babos Teréz. Neje : Késity  M ária . 
S zü le te tt 1889. R. kát.

15 B a la tinácz János. Szerb 
harctér 1914. augusztus hó 20. 
Cs. és k ir. 52 gy. e. S z ü le i: B. 
János és M észáros M árta. Neje : 
Bubreg Ágnes. S z ü l.: 1885 R. 
kát.

16. Balatinácz M árton . O rosz­
ország. 1915. m ájus. M. k ir . 19. 
honv. gy. e. S z ü le i: B. János és 
K u novszky  A nna . N e je : S im ono- 
v ics  M ária. Szül. 1884 R. kát.

17. Bakó János. R ozgyila , 
Lengye lo rszág  1915. janua r 24.

Cs. és k ir. 52. gy. e. S z ü le i: 
Bakó G yö rgy  és H orvá th  Erzsé­
bet. S z ü l. : 1894. R. kát.

18 Banai T as i Is tván. E ltűn t. 
O rosz harcté r. 1915. m ájus hó 
M. k ir. 19. honv. gy. e. S z ü le i: ?
—  N e je : ? —  S zü le te tt: ? —.
Vallása : ?

19. Bárácz M árton. Orosz harc­
tér. 1 9 i5 . jun ius . Cs és k ir. 52. 
gy. e. Szülei : Bárácz István és 
Balatinácz Éva. N e je : Laklia  
Teréz. S z ü l: 1885. R. kát.

20. Bárácz János. Meghalt hadi­
fogságban. Szibéria 1920. decem­
ber 31. Cs. és k ir. 52. sy . e. 
S z ü le i: B M árton es Pusiberk 
Julianna. N e je : Kersics Anasztá­
zia. S z ü l. : 1875. R. kát.

21. Bárácz Lukács. E ltűn t. 
Rom án harctér 1916. november. 
M. k ir. 19. honv. gy. e. Szü le i: 
B. József és Kovácsics Anna. 
Neje : Bubreg Anna. S z ü l.: 1874. 
R. kát.

22. Bárány Sándor. E ltű n t. 
Szerb harctér. 1914. december. 
Cs. ás k ir  52. gy. e. Bárány 
G yö rgy  es Juhász Júlia. N e je : 
Csailós A nna. S z ü l. : 1879. Rk.

23 Bertics A n d r is . E ltűn t. 
O o s z  harcté r. 1915. április. M. 
k ir. 19. honv. gy. e. S z ü le i: B. 
Páter és V id á k  Magda. N e je : 
Laczkó  Anna. S z ü l.: 1877. Rk.

24 Berek József. E ltűn t. Szerb 
harctér. M . k ir. 19. honv. gy. e. 
S z ü le i:?  —  N e je :?  —  H o l és 
m ivo r s z ü l. :?  —  V a llá sa :?

25. Beregi István. E ltűn t. O rosz­
ország 1917. ju lius  19. S zü le i: 
B A m a. cs M ártines Sztana. Neje: 
Laczkó  Magda. S z ü l.: 1886. 
V a llá sa : R. kát.

26. Bodo József. Kapulhegyen. 
B ukovina. 1916. szeptember 11. 
M. k ir. 19. honv gy. e. S z ü le i: 
Bodó Pál és Bogovics K a ta lin . 
S zü l : 1896. R. kát.

27. B osnyák A nta l. K árpátok. 
1916. M. k ir. 19. honv. gy. e. 
S z ü le i: B. János és Szajcsán 
M aria. Neje : Lipozsencsics Klára. 
S z ü l.: 1890. R. kát.

28. Bosnyák M árián . Galícia
1915. m ájus. M . k ir. 19. honv. 
gy. e. S z ü le i: Bosnyák Jakab es 
Kovács Ágnes. N e je : Szajcsán 
Á gota . Szül. : 1883. R. kát.

29. Bogdán Is tván  Orosz harc­
tér. M. k ir. 19. honv. gy. e. Több 
adat n incs

30. Bozsér Péter. Románia 
1816. cs. k ir . 20. huszárezred. 
S zü le i: B. János és Takács E r­
zsébet. N e je : M aka i Verona. S zü l: 
1883. R. kát.

31. Breszlauer Dezső. Cserno- 
v ic  1915. április  26. M. k ir. 5. 
honv . huszár e. B. Ignác és Haasz 
Berta. S z ü l.: 1893. R. kát.

32. Bubreg András. Olasz harc­
tér 1918. ju n iu s . Cs. k ir. 10 h u ­
szár e. S z ü le i: Bubreg Anta l és 
Ivánácz liona. Szül.: 1899. Rk.

33. Bubreg József? —  Neje?
—  S z ü l. : 1875. R. kát.

34. Balatinácz Péter. Koncaki 
S tari Galícia 1916. aug. 16. A  
cs. és bir. 52. gy. e. R. kát. 22 
éves. Szülei ismeretlenek.
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RÁ D IÓ I LEGOLCSÓBBAN W IT T  cégnél Vásárolhat,
mely most uz et őrébe ezl a cikket is felvette. £W“ Legkellemesebb részletfizetési feltételek. Egy évi Írásbeli garancia,
nidy így angzi . n n e k  a tö lü n k  v e tt  r á d ió ra ,  b e le é r tv e  a lá m p á k a t  Is, eg y  év ig  s e m m i k ia d á s a  n in cs . 
3-t-1 csöves a ozati észülék 3 rácsos végerősítő csodacsővel, antenna nélkül, csak villanyba kapcsolva hozza a külföldi adókat, 
me ye o e esen sz tválaszthatók. Á r a :  2 0 0  P . -wq g r* 4 + 1  csöves luxus hálózati készülék. Árnyékolt rácsu magas 
re vencia s rácsos végerősítő csodacsővel Kezelése egyszerű, csak <*«»-y kell forgatni. Teljesítménye minden

igény le gi . A r a . 4 0 0  P. Ha ezeket meghallgatja, nem vesz más készüléket. Kivitelük ízléses, díszére válik bármely szobának, 
l'.'x.en 1<óm7.í i 1<*1<o R b p w /e r e z .h e ló k  n  £ jry i< rtó  ó é v n é l  ím :

\ \  eszteroombi Rádió Vállalat Mohács, II. Lnjos-u. 28. telefon: 113.
35. Bakó Is tván. K o lubara,

Szerbia 1914. novem ber hó 19. 
52. gy- e 2. század. R. kát. 
Szüle i: Bakó János és G ulyás 
Róza. Felesége Pécsi M ária. S z ü lj 
1891. dec. hó.

36. Bakó K áro ly  la d a p ró d je lö lt 
őrmester. Ja m tro n ka . Galícia
1916. ju liu s  30. Cs. és k ir. 52. 
gv. e. R. kát- 19 éves. E gyéb 
adatai ismeretlenek.

37. Bánovits V ilm o s  ő rve re tő  
Proga (?) 1915 ok tóbe r 12. M. 
kir 19. l ’.onv. gy e. 32 éves 
Szülei Bánovits A ndrás —  Jung 
Ottilia.

38. Bárány A la d á r M ohács 
(sebe:ülten hozták ha jón ) 1915 
január 9. Cs és k ir  52 gy. e. 
Izr. Mágocs 1885. S zü le i (?). Neje: 
Kohn Gizella.

39. Berek D öm ötö r. Lar.cyn , 
Galícia 1915 n á jus 10 Cs. és ] 
kir. 52. gy e. 21 éves. S zü le i:
B István, Üveges Borbála. Há 
zastársa: S z la tk i M arg it.

40. Berki Ferenc La ibach  1917 
május 1. Szakaszvezető a 7 honv. j 
ágyús ezredben. 34 éves. R. kát. 
Szülei: B. József és Ágoston 
Ágnes. Házastársa Ruppert Rozália.

41. Bertalan Is tván. Rzeszow. I 
Galícia. 1917. áp rilis  26. 36 éves 
R. kát. 19. honv. gy. e. S z ü le i: ] 
Bertalan István és B osnyák K a­
talin.

42. Bosnyák M ih á ly . Do lina. 
Galícia. 1917. m árc ius 8. R. kát. j 
22 éves. 52. cs. és k ir. gy. e.

43 B raun G yö rgy . V inkovce  
1915. január 4. M . k ir. 19. honv. j 
gy. e. 28 éves. R . kát. Szülei 
Braun Jakab és K e lle r Erzsébet. [ 
Hazastársa: M athe isz Borbála.

44. Breslauer M ihá ly . Wolosow 
Galícia 1915. m á jus  4. Cs. és 
kir. 52 gy. e. Iz r. 21 éves. 
Szülei: B. Ignác és Haasz Berta.

45. Bubreg András, S tr ij 1918. 
május 6. M. k ir. 19. honv. gy. 
e. R. kát. 48 éves. S z ü le i: B ub­
reg Márián és S zidonya  Anna.

46. Bubreg János K o z lttk  (Bős 
nia) 1914. ok tóber 4 Cs. és k ir. 
52. gy. e. 21 éves R. kát. Szü le i: 
Bubreg Illés és Kersics M ária. 
Felesége ?

48. B udzsáklia  M átyás Zabo 
k tuky, Galícia. 1915 ju n iu s  11. 
Cs. és k ir. 52. gy . e. 21 éves 
r kát. Szüle i B. M ik lós , Szkrobó 
Ilona. Házastársa M artines Magda.

48 Budzsaklia  Is tván . Pebra 
1915. szeptem ber 4. Cs- és k ir. 
82. gy. e. R ká t. 19 éves. E gyéb  
adatai ism eretlenek.

•

A hiányzó adatokat kéri a pol­
gármesteri hivatal, hogy vitéz 
Horváth Kázmér dr.-nak a csa­
ládtagok jelentsék be.

Oda adandók le az összes fel­
ajánlások is a hősök ligetére.

E gyházzenei előadás 
M ohácson.

Irta . Mlhalecr Ferenc.
A mohácsi első egyházzenei 

e őadás rendezésében kettős cél 
vezette a rendezőke t; először, 
hogy a zene terén k ivá l > n uvész 
ismeretessé meg a hallgatósággal 
az egyházi zene legjelesebb m ű 
ve it és másodsorban, hogy az 
ú jonnan megszervezett és k ib ő ­
v íte tt egyházi énekkar részben 
ism eretlen énekkel m uta tkozzék 
be a híveknek. Az első kérdést 
kö n n yű  vo lt mego’dani, mert 
1 adas G ábor pécsi o rgonam ű­
vész szives előzékenységgel sie­
te tt a hangverseny m egvalósításá­
hoz és program m jaba a leghíre­
sebb zeneszerzők m űve it vette 
fel és a vasárnapi előadása ig a ­
zo ln i fog ja  a hozzá fűzö tt rémé 
nyékét A z  egyházi énekkar köré­
ben m ár nehezebb vo lt a m unka. 
M indenekelőtt ugyanis az ú jjá ­
szervezett dalárdába életet, le lke­
sedést ke lle tt önteni és m ár a 
m unka kezdetén nem k is gondot 
okozo tt a régi mohácsi betegség­
gel fe lve tt küzdelem, hogy M o­
hácson semmi m aradandót nem 
lehet összehozni, még kevésbé 
egy egyházi dalárdát. B izalm at, 
h ite t p lán tá ln i és erősíteni az 
énekesekbe, lelkesedést v in n i a 
m unkába m egfelelő és kedvet adó 
énekekkel, a próbák kényelmes 
beállításával, stb. ez vo lt a meg­
indu lás problém ája. Meg nem 
vagyunk  tú l az első lelkesedésen, 
még nem  lehet beszélni sikerről, 
de ha emberi számításaink nem 
csalnak, akko r legalább a :  erős 
rem ényünk meg van arra, hogy 
a megkezdett m unká t érdemes 
fo ly ta tn i, ha még akkora áldoza­
to t is igényel. E gy  két évi k ita rtó  
m űködés után beszélhetünk m ajd 
az igazi egyházi énekkarró l és 
annak életképességéről. A  mostani 
első fellépés csak arra lesz jó , 
hogy a m űködő tagokba b iza lm at 
és lelkesedést öntsön a dalárda 
irá n t és a kko r rem élhe tjük, hogy 
nem hiába fáradtunk

Rövid e lm efu 'ta tásom  és ism er­
tetésem befejezéséül közlöm  a 
november hó 23 án este fé l 6 
órakor tartandó egyházzenei 
előadás műsorát.

1. B a ch : K is  praeíudium  és 
fuga (g-m oll.)

2. B ee thoven : Isten dicsősége.
3 P iké thy : Cantilena.
4. Dr. H a jn ik i-R é v fy : Fohász
5. Bach : O rgonakoncert V iva ld i 

tém ájára. (J m o l l )
6. D r. K v u J e la : Szent Im re 

ének.
7. M artin i B o s s i: Tém a varia

dókkal.
8. A p á cza y : Ave Mária
9 G u ilm a n t: G yász indu ’ó és 

Seraphi ének.
10. M oza rt: Ave verun i.

11. Dubois : Fiat lux
Az 1., 3., 5 ,  7 , 9 . és 11. szá­

m ot előadja Vadas G ábor pécsi 
orgonaművész.

A  2., 4 , 6 . és 10. számot elő­
adja a Mohácsi Egyház Énekkar, 
Mihalecz Ferenc vezetésével és 
v itéz Tófalvy Ágoston belvárosi 
kán tor orgonakiséretével.

A 8. szamot énekli Schneider 
János dr., orgonán k iséri vitéz 
Tófalvy Ágoston.

HlÉfó
— Ottó nagykő u s á g a  Néliai 

Károly király legidősebb fia O ttó  
november hó 20-án töltötte be 
18 ik életévét, amely alkalomból 
nagykorúságát elérve a Habsburg 
család feje lett. Ezen a napon 
Mohácson a belvárosi templom­
ban szent mise volt, amelyet dr. 
Kápolnay Zsigmond esperes plé­
bános celebrált s azon a legit- 
mizmus hivei nagyszámban je­
lentek meg.

— D oktorrá av a tá s . Töppl 
G yörgy, —  Pöppl János szajk i 
fö ld b iro k o s  fiá t — fo lyó  hó 15- 
én a budapesti tudom ány egye 
t in ié n  o rvosdoktorrá  avatták.

— H ivata lv izsgá la t az állam- 
rer dörségen. Teller Gyula ke­
rületi főkapilány, Muraközy 
László rendőrtanácsos, Garay 
Károly kér. főfelügyelő, Szabó 
István számvizsgáló társaságában 
múlt hét csütörtök, péntek és 
szombatján az államrendőrség 
mohácsi kapitányságán hivatal 
vizsgálatot tartottak. A hivatal 
vizsgálat mindent a legnagyobb 
rendben talált s elismerésüket 
fejezték ki a tapasztaltak felett.

— Szigorlat. Gyenis Vilmos 
belvárosi róm. kai. segédlelkész 
folyó hó 11 én a pécsi Erzsébet 
tudomány egyetemen sikerrel 
tette le az első szigorlatot.

— Közgazdasági doktor. 
Vida István (Vida Béla mohácsi 
fakereskedő fia) a firenzei egyete­
men közgazdasági doktorátust tett.

— A fogadalm i templom  
alapja. Egy olvasónk fordult az 
illetékesekhez, hogy a fogadalmi 
templom alapmunkálatainál levő 
nyitott helyiségeket deszkázzák 
be, mert azt nem csak gyerme­
kek használják játszótérnek, ha­
nem éretlen tréfák színhelye is 
sokszor. M int megszivlelésre ér­
demes ajánljuk az illetékesek fi­
gyelmébe.

— Hitvédelmi előadás. No
vetr.ber 26-án, szerdán délután 6 
órakor lesz a harm adik h itvédelm i 
előad is  a belvárorosi plébánia 
tem plom ban, am elyet ismét dr

Gálos László pécsi h ittaná r fog 
ta rtan i. A h itvéde lm i előadásra 
m inden ka to likus hívőt szeretettel 
m eghív és e lvár a Credo

Elnöksége.
— Körvadászat Nyárádon. A

M chácsi Vadász Társaság f. hó 
16-án, vasárnap igen jó l s ike rü lt 
kötvadászato t rendezett a nagy- 
nyfirád i területén. A  vadászaton 
résztvett Fischer Béla alispán, dr. 
Csekey László k lin ika i főorvos, 
Frid tich  Sándor gyógyszerész, 
báró Mirbach  A n ta l fö ldb irtokos, 
Kovács János dunaszekcsői gőz- 
n ia lo m ’u la jdonos és M ohácsról 17 
puskás dr. M argitay  La jos pol- 
gárniester —  a Vadásztársaság 
elnökének —  vezetése alatt. Az 
eredm ény : 4 őz, 4 róka, 26 fá- 
cánkakas, 7 fogoly, 1 szalonka, 
145 n yú l nyu! és 1 vadmacska.
A kitünően s ike rü lt körvadászat 
Kolossváry Dénes vadászmester 
tehetségének eredménye.

—  S za b a d lie e u m i e lő a d á s . 
Csütörtökön Fejes G yörgy d r., a 
pécsi m uzeum  igazgatója ta rto tt 
„B aranya  a róm ai ura lom  a la tt"  
c mén nagysikerű vetitettképes elő­
adást. Fejes d r.-t a m ohácsi kö­
zönség igen jó l ism eri s ezen elő­
adásán is igen szép számban je ­
lent meg. A z  előadó röviden v á ­
zolta a ha jdani róm ai b iroda lom  
nagyságát és magas ku ltú rá já t, 
am elyeknek em lékeit m ér csak a 
m úzeum ok őrzik. K risz tus  után 
10 ben kerü ltek róm aiak a mai 
Baranya varmegyébe, az előbbi 
lakók a kelták vo ltak . A  róm aiak 
az egyes községekben táborhe lye­
ket létesítettek, amelyeket katona­
sággal raktak meg. Ilyen táborhe­
lyek vo ltak Bellyén, Laskón, M o­
hácson, Kiskőszegen, Dunaszak- 
csőn s b. Különösen Dunaszekcső 
vo lt igen nevezetes róm ai lakó  
hely és gócpont. K r. u. 293-ban 
D .veletianus császár is I osszabb 
ideig ta rtózkodott Dunaszekcsőn. 
Baranyában nyo lc castellum  (tá ­
bor) vo lt, amelyekben m in tegy 
6000 főny i katonaság v igyázo tt a 
róm ai b iroda lom  rendjére. Az 
egyedüli város akko r Sopianae 
(Pécs) vo lt, am ely nem annyira  
katonai, m in t inkább tisztv ise lő 
város vo lt. A  róm ai hód ítókka l 
bevonult a ku ltú ra  is. A  róm aiak 
végeztettek először népszámlálást, 
fe lmérték a fö ldeket s azokró l ka ­
tasztert is készítettek az adózás 
célja ira. A megyén keresztül a ró ­
m aiak öt ú tvona la t építettek ki. 
N á luk m ár igen fe jle tt vo lt a posta­
forgalom . A levél, csomag és sze­
m élyszállítás p e d is  rendben fo ly t. 
A róm aiak tan íto tták  meg az it t  
lakó  barbárokat a fö ldm űvelésre, 
Próbus császár K r. u  276 bán 
hozta először Pécsre a szőlőt. 
E zután az előadó a róm ai le le tek­
ben gazdag pécsi városi m uzeum  
nagyértékü gyű jtem ényét m uta tta  
be szebbnél szebb ve títe tt képeken
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A leletek közü l igen sok Mohács 
ró l, de főleg K isköszegról és Duna- 
szekcsőről kerü lt a pécsi m úzeum ­
ba. A z egyes képekhez okszerű 
előadást és m agyarázatot fűzött 
az előadó, m ajd azzal fejezte be 
értékes előadását, ho :y  a most 
nagyvonalakban érintett témájára 
meg visszatér s részletesebben is 
m erteti a róm ai fennhatóság a la tti 
Baranyát. A  közönség zajos taps 
sál ju ta lm azta  a sz im patikus elő­

adót.
—  A d v e n t i ö ssze jöve te le i-: a 

K á t.  L e g é n y e g y le tb e n .  A  Kát. 
Legényegylet az idén három  ad­
venti összejövetelt ta rt. Az elsőt 
nov. 30-án, m ely egyszersm ind 
Szent Im re ünnepély, a másod ­
kat dec 15-én, m elynek szónoka 
dr. Gábriel I'a l pécsi tanitóképez- 
dei igazgató-helyettes, a ha rm ad i­
ka t pedig dec 22 én ta itja  meg, 
m elyen előadó Piukovits  Sándor 
dom bóvári főg im názium i tanár lesz. 
A  m űsoron m in t a m últban , ügy 
m ost is szavalatok, zongora- és 
énekszámok és sz irda rabok  fog­
nak szerepelni.

—  A tá v b e s z é lő  e lő f iz e tő k  
f ig y e lm é b e .  A T b . Ü z le tszabá ly­
zat 7. §  ar.ak 9. pon tja  érteimé 
ben közérdekű beszélgetésekre 
m inden e lőfizető díjmentesen kö ­
teles távbeszélőjét átengedni. K öz­
érdekű beszelgetesek azok, ame­
lyeke t baleset, elem i csapások es 
közveszély eseteiben híradás és 
első segélyezés céljából, továbbá 
az állam  biztonsága érdekében 
nemcsak h iva ta los személyeknek, 
hanem  bárk inek jogában a ll kéz 
deményezni és fo ly ta tn i. Ezen be­
szélgetésekért tehat az előfizetők 
nek d ija t szedni nem szabad, 
m ert ez a havonként levonásba 
jö vő  3 %  ba be lesz számítva. 
H e ly i teszélgetési d ija t ré m  kell 
fize tn i az in te ru rbán  bejelentések, 
a távira tben.ondasok és a tavbe 
szélő központta l közö it üzemzavar 
bejelentese után, de dijazás alá 
esik m inden o lyan  kapcsolás, ame­
lye t az előfizető a postaszolgálati 
á llom ásokka l (h ivata lvezető, fő­
pénztár, felvétel, leadás, táv irda  
es Mohács 2. szám ú postah ivata l) 
bárm ely célból kér.

— December 15-éig ke ll a 
kukoricaszára t a fö ld e k rő l be 
ta k a r í ta n i .  Baranyavárnregye a l­
ispánja az őszi esős időjárásra 
va lő tek in tette l megengedte, hogy 
a gazdák a kukoricaszár készle­
tüke t a várm egyei szabályrende­
letben december 1-ben megszabott 
határidő he lye tt f. évi december 
15-éig takaríthassák be fö ld je ik rő l.

Ezen határidőre csak a kukonca- 
és c irokszá l levágását és a szántó­
fö ld rő l a belsőségre va ’ó betakarí­
tását ke ll elvégezni, —  a k u k o ­
rica és c iroknövény részekből meg 
maradó készletek m egsetntnisité- > 
sének, ille tve  elvermelésének, vagy 
megfelelő e lraktározásának határ­
idejét Baranyavárm egye alispánja 
a jö v ö  év tavaszán fog ja  megái- 
lapítan i. —  A nnak idején a M o­
hácsi H írlap  elsőnek m u ta to tt rá 
a gazdák nehéz helyzetére ebben 
az ügyben s őrön mel kö zö ljü k  a 
gazdaközönséggel m ind ig  e g yü tt­
érző a lispánunk rendeletét, amely 
teljesen fedi a lapunk á lta l e lfog­
la lt á llásponto t és ezzel a gazdák 
kívánságát is

— A mohácsi ka to liku s  tá r ­
sadalom hódolata Szent Im re 
e lő tt a Kát. Legényegyletben.
A mohácsi ká tó l kus híve'-- nov. 
30-án. (következő vasárnapon) este 
pontosan fél 9 óra i kezdett 1 hó 
dó inak pon pás m űsor keretében 
Szent Im re emléke e lő tt a Kát. 
Legem egy le t díszterm ében. A m ű ­
sor a kö ve tkező : 1 S ént Im re 
enek. dr. K oude lá tó l. E : ek ’i a bel­
városi da larda. 2 Pro lógus Szent 
im rehez, Kocsis Lász ló tó l. Sza 
v i.lja  : Szkladányi László  jogha ll- 
i tó , cseikesztiszt. 3. S c h u b e rt: 
Im p to m p tu  As d u r és R e in h o ld : 
lm p ro ti p u C n oh. Zongorán elő­
adja : G ra} Bözsi k ivá ló  pécsi 
zongorán űvésznő. 4 D r. S ző llősy : 
H it. É nek li a belvárosi da látda. 
5. Ü nnep i beszéd. M o n d ja : Gálos 
László d r. pécsi h itta ná r, szemi 
r.ár.um i fe lügye.ő . 6 M elodrám a.

I Szent Im re  látomása. S z a v a lja :
Pazaurek Bözsi leány-klubi tag.

J Zongorán k ís é r i: G erge ly  Bözsi,
1 hegedűn: Steidl M arta  tanítónő. 

7. S z in t Im re  virága i. I r ta :  d r. 
Gondán F e ic iá n  c iszterci rendi 

' reá lg im názium i tanár. Személy ek :
H u n g á ria : M itt le r  Ida, H a ié r já ró : 

i Nickmann  E te l, M u s k á li: Pakusz 
M arika, Rózsa: Puppi Ilonka , 
B u z a v ré g : M a jo r  Saro lta , Á rva- 
lány h a j ; Schopper Kató , Százszor­
szép: M itt le r  Anna, T av iró z s a :

| Lchmann M anci, K a k u k fű : Lán­
gét K iá ri. K a rácsony fa : /éhn A n ­
tón ia , L i l io m : Reichardt Ilonka, 
a polg isko la  Szent E rzsébettő l 

1 nevezett Kongregáció tag ja i. Be- 
í L p ó d ij (a  kiadások fedezésére): 

ü k  hely 50 fillé r, á lló h e ly : 20 f i l ­
lér. A z  eléadásra m it den ka to likus 
családot ezúton is tiszte lette l meg­
h ív  a Rendezőség.

— Tengeri árverés a szige­
ten. Mohács megyei város pol­
gármestere ez utón hozza az 
érdekeltek tudomására, hogy a 
mohácsi szigetben, adóhátralékok 
behajtásával kapcsolatban, az 
alábbi napokon és helyeken — 
készpénz fizetés mellett — na 
gyobb mennyiségű lengeri és 
egyéb ingóságok kerülnek elár­
verezésre. U jfok dűlőben nov. 
26-án, Sárhát dűlőben november 
28 án, Kanda dűlőben nov. 29-én, 
Bog és Riha dec. 10-én, Duna-
szélen dec. 12-én,

— A szabadliceum jövőhe tí 
p rogram m ja. Jövő csütörtökön 
vitéz Hajdanné Patonay Vilma 
polgári iskolai tanárnő tart elő­
adást: „Gárdonyi Géza élete és 
művei'1 címen. Az előadás a vá­
ros közgyűlési termében este fél 
6 órakor kezdődik.

— December 8 i e lő a d á s . A 
mohácsi ú rit ok és le á n y o ; Mária 
Kongregáció ja a Leanyk lubba l 
együttesen nagyszabású előadásra 
készül a december 8 -i ü n r épség 
a lka lm ából. E lőadásra ke rü l „F a  
F io la" I er. drám a az első kérész 
tények idejéből. A  színdarab be­
tanítása m ár serény en fö l, ik  és a 
g ya ko rlo tt szereplők m űvészi elő­
adása előre is kezeskedik az elő­
adás sikeréről. Jövő szám unkban 
meg v isszatérünk az előadás rész 
letes Ismertetésére.

— Olcsó husakcló Námet- 
b ó ly o n . K ap tuk a következő le 
v r le t : Igen T isz te lt Szerkesztő U r I 
Mii t Ö n tud ja , m ird ig  N em etbó ly 
az, amely lehetetlen do lgokat pro ­
dukál. ez pedig m ost is m egtör­
tént. H ihete tlennek fog ja  ta lá ln i, 
de m ár két hete, hogy fö ld i ha­
ta lm asságaink, a mészáros u rak 
összeveszlek és konku rra lnak . igen 
va ió  tény, hogy im m ár m i boldog 
b ó ly ia k  n a  1 p e rg ő  60 fillé ré rt 
húst kapunk m észárosaink jó v o l­
tából, a jó  Isten ta risa  meg a jó  
szokásaikat. Nehogy va laki legyen, 
aki Ő hataln.asságaikat sajnálja, 
m ert m in t értesültem , á ll a ve r­
seny rendü le tlenü l és állító lag még 
m in d g  nem fizetnek rá az üzletre. 
I’ etsze szegény gondokka l küzdő 
po lgár m ust m it csinál? H m . A z  
üzietek nem mennek, a polgár 
nem tud ja  az á ru já t eladni, mert 
hát ne gondolja , hogy korcsm áros 
u ia in k , ak ik  a ham isíta tlan borocs­
ká t m érik , azt a term előtő l úgy 
30 fillé r k ö rü l m egveszik ? Dehogy, 
h iszen nem keresnek akkor, ha 
ők azt 1 pengőért lite ren k in t m é­
r ik . M ost ism ét kénytelen szegény, 
sok adóval m egáldott ném etbó ly i 
po lgár pincéjébe m enekü ln i, a mé- 
szarosipart párto lva , jó  paprikás 
m elle tt, e ladhatatlan borá t szopo­
gatva, az élet m úlandóságán elme 
rengve, —  a bo le tté t d csérve, —  
ba já t fele jteni. E z  anno 1930 bán 
tö rtén ik , am ikor m aholnap boldog 
lesz szegény term elő, hogy ha 

l nemsokára búzá jáért a bolettá t 
1 m egkapja, hogy a z tr t  legalább 

adó já t is kifizethesse Igen kérem  
Szerkesztő U ra t, nehogy ne v .m e t 
e lá ru lja , m ert m egtörténhet velem, 
hogy a m észárosok nekem drá 
gábban ad jak a húst és am i a fő, 
a vendéglős u rak, hogy a bolt- 

| ju kb a  m erek ava tkozn i, —  meg- 
í tagadják a h ite lt. Fogadja  nagyra­

becsülésem és jegyzek k iva ló  fisz- 
te le .te l: Egy németbólyi olvasó.

— Hamarosan elkészül a 
h a d ig o n d o z ó  tö r v é n y .  Ernszt 
Sándor nép jó lé ti m in isz ter az o r­
szággyűlésen egy felszólalásában 
k ije lente tte , hogy a had irokkan ­
takró l szóló tö rvény m unkában 
van s rövidesen a H áz elé k  rül.

’ Ebben a javaslatban kívánja a 
! had igondozottak jogos ügye it ki 

e’égiteni.

—  A v é r  fe lf r is s i té s e  céljá- 
i jábó l a ján latos néhány napon át 
'■ korán reggel egy pohár természe- 
í tes „F e re n c  J ó z s e f4 keserűvizet 
| inn i. Az egész világon rendelik 
i az o rvosok a va lódi F e re n c  Jó zse f 
| v iz  használatát, m ert ez szabá- 
J lyozza a bélműködést, erősíti a 

gyom ro t, ja v ítja  a vért, megnyug- 
I ta tja  az idegeket és ezáltal uj 

életerőt teremt. A F e re n c  Józse f 
! keserűviz gyógyszertárakban, dro 

gériákban es fűszerüzietekben 
kapható.

— Népművelés program m ja 
fo ly ó  h ó  2 3  án a következő: 
1, Mohácsi Gazdakör-. Hasznos 
á lla tok gondozása. E lőadó : dr. 
Halász  Á . A z  eszkim ókró l. E lő ­
a d ó : Mayer Ferenc polg. isk. 

j igazgató. 2. Baromfitenyésztésről.
Keinrath  Zs. Mohácsi Sokacok 

, M agyar Olvasókörében, Az iskola 
I és a csalad. E lőadó : Erős József 
' elemi isko la i igazgató. 3. Mohá­

csi Földmivesek Olvasóköre. Hasz­
nos á lla tok bonctana. E lőadó : dr. 
Szepesy J. á lla torvos. Jogszolgál­
tatás. E lő a d ó : dr. Stumpf Gy. ü. 
je lö lt. 4. Mohácsi Polgárok O l­
vasóköre. E lő a d ó : Orosz Gyula 
gazd. tanár. E ilés kö rü li teendők. 
A  hűbérrendszer és a jobbágyság. 
E lő a d ó : Pichler J. tanító.

JÓ T TESZ!!!
önmagával és rádiójával, ha 

VALVO csövet használ. 
KAPHATÓ:

VESZTERGOMBI JÓZSEF
r á d i ó s z a k  ü z le t é b e n .

—  Első e g y h á z z e n e i e lőadás 
M o h á c s o n . N ovem ber 23 án, va ­
sárnap délután fél 6 órakor a 
belvárosi plébánia templomban 
egyházzenei előadás lesz, amelyen 
közrem űköd ik  Vadas Gábor pé­
csi o rgonam űvész és a mohácsi 
egyházi énekkar. Vadas Gábor 
pécsi orgonahangversenyét a na­
pokban közvetíte tte  a rádió és 
így sokak e lő tt m ár ism ert is a 
k ivá ló  m űvész zsenialitása. A 
m ohácsi hangverseny programúi- 
já t a leghíresebb szerzők művei­
ből á llíto tta  össze és másfél órán 
keresztü l m egism erteti az egyházi 
zene irá n t érdeklődőket a klasz- 
szikus egyházi zene maradandó 
a lko tásaival. A z  egyházi énnek- 
kar, am ely k ibővítve  és újjászer­
vezve csak nemrégen kezdte meg 
m űködését, ö t számmal szerepel 
a m űsoron. A z előadás a temp­
lom  javára  lesz és ezért csakis 
belépőjeggyel lehet azon részt 
venni. A  belépőjegyek ara : Fenn­
ta rto tt h e ly : 1 P 50 fillé r. Ü lő ­

hely : 1 P. Á lló h e ly : 50 fillér. 
Jegyek m ár m ost elővételben 
kaphatók a belvárosi plébánián, 
F rid rich  nyom dában, Zsuzsits 
tőzsdében és a dalard isláktó l.

Ö n n e k  gondot okoz a té li bevásárlás? Miért nem vásárol a 
„M é h ka s“  takarékos bevásárlási szervezet könyvecské jéve l?

Kényelmes részletfizetés, garantált készpénzár, beosztás a jövedelemmel, ezek 
a „ M É H K A S " ,  azon előnyei, amelyek kedveltté tették a tagok előtt.

M in d e n t e lő n yö s  á ro n  r é s z le t r e  v á s á ro lh a t  M o h á c s  leg n ag yo b b  k e re s k e d ő in é l!
T agfe lvéte l m indennap: Z S U Z S I T S  l l i t e l i r o d á b i U l

_________________________V idékiek is je len tk ezh etn ek ! A Io lin .e s , S z e n t l in i -o n is n g -  u t c a  4 .  s z .

AIolin.es
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— A re fo rm á tu s  egyház 
életéből. A református egyház 
10 népművelési előadást tart a 
református iskola nagytermében. 
A magyar nemzet történelme 
lesz a fő tárgy ezeken az elő­
adásokon. Nemzeti hőseink, 
nagyjaink, költő ink vonulnak 
majd el a hallgatóság lelki sze­
mei előtt. Ezzel kapcsolatban 
gazdasági kérdések kerülnek 
megbeszélés alá. Egy-két előadást 
vetítő géppel kisérünk, hogy 
elevenebbek legyenek az esték, 
minden alkalommal lesznek mo­
nológok v. dialogok, ének vagy 
zeneszámok. Az első ilyen elő­
adás e hó 23 árt, vasárnap dél­
után 6 órakor lesz. Előadást 
tart: 4fa>rz polg. isk. igazgató: 
«A magyar honfoglalás és a fe­
jedelmek kora» címén. Arany 
János «Hamis tanui> cimü kö l­
teményét előadják: Szabó Mária 
és Birta lan  Jólán polg. isk. ta­
nulók. Belépő dij nincs, minden­
kit szívesen elvárunk.

— Nem em e lik  fe l a botet- 
tar. Az egységes párt legutóbbi 
értekezletén úgy határozott, hogy 
a boietta felemelését mellőzi, 
ehelyett termelési segélyt nyújt a 
gazdának. A termelési segély 
holdanként 2 pengő lesz, ame­
lyet adótartozásból Írnak le, 
amennyiben azonban az adó ki 
van fizetve készpénzben fizetik 
ki a gazdának.

— November 22-én beszün­
tetlek a szem élyhejó já ra to t .  
A Dunagőzhajózási Társaság 
közli, hogy az utolsó személy- 
hajó Mohácsra november hó 
22 én indult Budapestről, innen 
másnap, november hó 23 án pe­
dig Budapestre Ezzel a személy­
hajó járat az idei évre teljesen 
beszüntették.

—  K é t ú ja b b  k ö z k u ta t  é p í t ­
te t i  a v á ro s .  A z  egészséges iv ó ­
vizet szo lgá lta tó  kö zku tak  száma 
ismét szaporod ik, am enny iben  a 
Mező es K ossu th  La jos u tcák 
sarkar, továbbá a V ö rö sm a rth y  
es Prakatur Tam ás u tca  sarkán 
két ú jabb  kö z k ú t építését Kezd­
tek meg.

— Jóv h agyta a várm egye  
a k ö z m u n k á k  t e r v e i t .  A  m ér­
nöki h iva ta ltó l nye rt é rtesü lésünk 
szerint a varm egye jó vá h a gy ta  a 
szigeti bekötő  u tak  építési te rve it 
s egyben az engedélyt is  m egadta 
az építéshez. A  napokban a m i­
n isztérium ból a pénz is megér­
kezik s a kko r te ljes erőve l meg­
indu lnak a m unka ia tok .

— Bonyodalmak a muzeum  
egyesület szabadliceum ának  
je g y e i k ö rü l.  A  m ohácsi m uze- 
umegyesület e lnöksége k ö z li:  a 
szabadliceum vezetősége m in d ­
azok részére, a k ik  az e lm ú lt év 
folyamán a szabadliceum ot rend­
szeresen lá toga ttak  ez evben is 
k iá llíto tta  a jegye t. T öb b e n  p a ­
naszt te ttek az irán t, hogy je ­
gyet nem kap tak. A  kérdéses je ­
gyeket k iho rda tták , azonban m in t­
egy száz jegy v isszaérkezett az­
zal, hogy tu la jd o no su ka t részben 
nem ta lá lták o tthon , részben nem 
óha jtják igénybevenn i a jegye t. 
Ezek a jegyek m egvannak és 
rendelkezésre a llnak m indenkinek. 
Ezenkívü l a k iho rdóna l vo lta k  
kedvezményes és rendes jegyek 
azok részere, ak ik  a névsorban 
nem szerepeltek, ú g yh og y  m in ­
denkinek m ód jában le tt vo lna  
olyat a k ih o rdóná l m egvá ltan i. A

m uzeum egyesü le t elnöksége tehát 
m indent m egtett, hogy senkit sé­
relem  ne érhessen. Jegyeket m in ­
denki á tveheti ma is v itéz Horváth  
K ázm ér d r nál a h iva ta los ó rák 
a la tt, vagy a szadadliceum i e lő­
adások előtt.

— A n y a k ö n y v i b e ja g y z é s e k  
s z e r in t  1930. évi novem ber hó 
14-tő l 1930. évi novem ber hó 21 -ig . 
Születések: H ru b i La jos, H arcz i 
K a ta lin , Vöó E te lka  M aria, T o -  
m aser K a ta lin , Jaksics M átyás, 
Rum szauer A nna, Á b rahá in  E r­
zsébet, O szw a ld  József, Jánosi 
Sebők Á rp id  László . Házasság- 
kötések : G yú ro k  M átyás és Pozs- 
gai K a ta lin , G yu rek  F ü löp  és Ba­
bos M ária. Halálozások: E is le r 
János 80 éves, Kedves Kata lin  
28 éves.

S P O R T .
A bajai alosztályban az őszi 

futballszezon befejeződött. Ez a 
forduló a meglepetések egész 
sorozatát szolgáltatta. Nagy meg­
lepetés a tavalyi bajnokcsapat, a 
Bajai Turul 5 ik helye. A másik 
meglepetés a tavalyi szezonban 
oly sokat ígérő fiatal mohácsi 
együttes gyászos szereplése és 
utolsó helye. Az alábbi táblázat 
mutatja az őszi forduló eredmé­
nyeit :

1. BSC 9 6  — 3 21 5 12
2. Sz, Turul 9 5 2 2 21 13 12
3. SBTC 9 5 2 2 16 9 12
4. B.MTE. 9 4 3 2 19 10 11
5. BTSE. 9 4 3 2 11 7 11
6 BSE 9 4 1 4 14 : 10 9
7. Bácska 9 3 1 5 16 : 17 7
8. Sz. Tör 9 2 2 5 7 : 21 6
9. BTC. 9 1 3 5 9 IS 5

10. MTE. 9 2 1 7 9 33 5

M últ vasárnap e g y alkalmi
csapat Siklósra rándult és az 
ottani csapattal barátságos mér­
kőzést játszott, 3 : 3  ( 2 : 1 )  
arányú döntetlen eredménnyel 
végződött.

Szerkesztői üzenetek.
Dr P. J. LSnesók. Hálás köszönet, 

besoroztuk a következő számunkba. 
Örömmel látjuk máskor is.

Felelős szerkesztő : 
Z S U Z S I T S  A N D R Á S .  

lap tu l« |d o u o  ét kiadó i
F R ID R iC H  OSZKÁR

N Y Í L T T É R
Az ezen rovatban foglaltakért nem vállal 

felelősségei a szerkesztőség).

N yiltlevél
Keinráth Zsigmond úrhoz a 
Dunavidék felelős szerkesztőjé­
hez és dr. Beck Alajos úrhoz 
a Dunavidék felelős kiadójához.

Igen tiszte lt U ra im !
B lapjukban a Dunavidék leg­

utóbbi számában „ffa  lenne szi­
ves egy pár f i l lé r t !"  cimmel r i­
portot írtam, melyben beszámol­
tam arról, hogy milyen jószi vüek az 
emberek Mohácson. A cikk meg­
jelenésekor felháborodva tapasz­
taltam, hogy az előzőleg válto­
zatlanul elfogadott riportom két 
legfontosabb részét, melyben 
egy gyereksziv bájos megnyilat­
kozásáról Írtam, W eiller Gézáról, 
úgyszintén a riport humoros 
pointjét kihagyták és így jogta­
lanul írói munkásságomat meg­

csonkították, miután az egész 
riportnak így értelme nincs. T u ­
domásom szerint Pollák Róbert 
nyomdász ur volt az az illető, 
aki a szerkesztő hatáskörébe be­
tolakodva húzta ki cikkeimnek 
ezen részeit, aki máskülönben 
nyomdájában, amikor cikkem 
megjelenéséről érdeklődtem Kein­
ráth szerkesztő úrral együtt en­
gem is szándékosan megtévesz­
tett. Ugylátszik Pollák ur oda- 
módositotta azt a régi mondást, 
hogy csak előfizetőkről és nyom­
tatványmegrendelőkről jót — 
másról semmit sem szabad írni. 
Kérdem, ki a Dunavidék felelős­
szerkesztője Keinráth szerkesztő 
ur, vagy pedig Pollák ur? Kér­
dem milyen jogcímen üti bele 
Pollák ur orrát olyanba, mely 
kizáiólag Keinráth szerkesztő ur 
intern hatásköre? Kérdem a lap 
igen tisztelt felelőskiadójától, m i­
lyen jog alapján gyakorolja Pol­
lák ur a legfelsőbb cenzúrái 
hatalmat. Mohácson sokat enged­
tek meg maguknak az emberek, 
ha volt joguk, vagy ha nem volt, 
de elvégre, ha Mohácson va­
gyunk is, nem vagyunk a Ba­
konyban Amidőn ismételten a 
legerélyesebben tiltakozom Pollák 
Róbert urnák Írói munkásságom 
bán történt fe,háboritóan jogtalan 
beavatkozása miatt, remélem, hogy 
példás elégtételt kapok és vagyok

készséges hívük
BÁLINT ISTVÁN hírlapíró.

értesítésé
Értesítem az igen tisztelt kö­

zönséget, hogy

se r té sv á g á s i,
valamint töltelék és husfüstölést 
a legmegbizhatóbban vállalok és 
készen házhoz szállítok.

Bővebb felvilágosítás és elő­
jegyzés Szt János u. 6 sz. alatt

Szives pártfogást kér
(J A L A B IC S  IM R E

mészáros és hentes. 

Majs község elöljáróságától

2725. 1930

Árverési hirdetmény.
MAJS község a határában 

gyakorolható

vadászati jogot
haszonbérbe adja a községházánál 
1930 évi december hó 7-ón 
délután 3 órakor tartandó ny il­
vános árverésen a legtöbbet Ígé­
rőnek. A bérlet tartama: 1930. 
évi augusztus hó 1 tői — 1942. 
július hó 31.

Kikiáltási ár: 1000 pengő. Bá­
natpénz: 200 pengő.

Részletes árverési feltételek a 
majsi körjegyzői irodában a dél 
előtti hivatalos órák alatt tud­
hatok meg

Majs, 1930. évi november 20.

E lö l já r ó s á g .

E la d ó  h á z .
Rókus ucca 20 számú ház, mely 
áll három padiós szobából, egy 
konyha, két kamrából, mellék­
épületekből eladó, vagy földért

fis  elcserélhető.
N é m e t v a r g a  J ó z s e f

Rókus ucca 20.

A Kossuth Lajos ucca 79. sz. 
házban a Dr. PASCHKE féle 
lakás, mely áll 6 szoba, fürdő­
szoba és mellékhelyiségekből,
1931. m á ju s  hó l - é r e

b é r b e a d ó .
Bővebb felvilágosítást ad:

SCHMIDT LAJOS
________ Mohács_________

Ha fuvarost keres
ott a

„OÖNÁ" Szállítási vállalat
az

a legpontosabb es legolcsóbb. 
Telefón 114.

3584. 1930. vht. sz.

Á rverési h irdetm ény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1881. évi LX. te .  102. §-a értel­
mében ezennel közhírré teszi, hogy 
a mohácsi kir. járásbíróságnak 
1930. évi 3906., 3908., 500., 3943. 
számú végzése következtében 
dr. Fischer Ernő ügyvéd által 
képviselt Fischer Sándor, Berger 
M és társa és érdektársa lakos 
javára végrehajtást szenvedők 
mohácsi és k iliti lakosok eilen 
2000+1000+167 89+1000 pen­
gő s járulékai erejéig 1930. évi 
május hó 23, május hó 27 én 
foganatosított kielégítési végrehaj­
tás utján le és felülfoglalt és 
4952 pengőre becsült következő 
ingóságok, u. m ,: Bőrgyári gépek, 
gépfelszerelések, alkatrészek, 
butornemüek, bőrök, festékek stb. 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a mohácsi kir. 
járásbíróság 1930-ik évi Pk. 4512., 
4535 és 5668 sz. végzése fo ly­
tán 2000+1000+167 80+1000 P 
tőkekövetelés, ezek lejárati hó 
napjától járó u „ kamatai, 1 3u/„ 
váltódij és eddig összesen 476 
pengő 75 fillérben biróilag már 
megállapított költségek erejéig, 
Mohácson, Zeitvogel gépgyár 
udvarán leendő megtartására 
1930. évi decem ber hó l - lk  
n ap já n a k  d é lu tán i 2 ó rá ja  
és folytatólag Mohács, Tompa 
Mihály ucca 82. sz. alatt határ­
időül kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. 
§-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett, a legtöbbet ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő 
ingóságokat mások is le- és felül­
foglaltatták és azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 120. §-a 
érteimében ezek javára is elren­
deltetik.

Kelt Mohács, 1930. évi no­
vember hó 8 ik napián.

K a n y ó  B é la
kir. bír. végrehajtó. 

Átdolgozott uj schamot betéttel

folytonégő kályhák
jótállás mellett fele árban kaphatók

BERGER bádogosnál
Jókai Mór ucca 1. szám.
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Egy hold
príma szántóföld

a II. Lajos szobornál eladó.
É rdek lődn i lehet

G á lc s ik  rendörfeliigyelőnél.

H áz
üzlethelyiséggel, Mohács kö rnyé ­
kén, kedvező fe ltételek m elle tt 
ELADÓ és azonnal bekö ltözhető .

Cím a kiadóhivatalban.
A mohácsi kir. járásbíróság mint 

telekkönyvi hatóság.

6222 1930. tkv. sz.

Á rverési h irdetm ény kivonat.
Dr. Sándor Imréné bajai lakos 

végrehajtatónak W ittner Jakab 
(nős Kiss Katalinnal) végrehajtást 
szenvedő ellen indított végrehaj­
tási ügyében a telekkönyvi ható­
ság végrehajtási árverést 60 P 
tőkekövetelés és járulékai behaj­
tása végett a mohácsi kir. járás- 
bíróság területén levő, Mohács 
m. városban fekvő s a mohácsi 
376. szóbetétben A -j- 21—23., 
25 , 28—37, 4 3 -4 4 ,  5 0 -5 1 . 
sorsz. 16481 19— b hrsz. 729 Q - 
ölnyi szántóra 218 pengő 70 f, 
17038 1. hrsz 379 □  ölnyi rétre 
34 pengő 58 fillér, 17039/1. hrsz. 
1 hold 838 □  ö lnyi szántóra 
356 pengő 46 f, 17040/2. hrsz, 
1351. hrsz. kertre 428 P 22 f, 
17042 1— b hrsz. 236 □ •ö ln y i 
rétre 21 P 58 f, 17042 2— b, 
1553 hrsz. rétre 141 P 44 fillér, 
17043. hrsz 1 hold 962 □ •ö ln y i 
rétre 233 P 22 f, 17044 hrsz. 
15 □ ö ln y i  házra 350 P, 17045. 
hrsz. 1029 □  ö lnyi kertre 326 P 
04 f, 17047. hrsz. 2 hold 358 
□  ö lnyi szántóra 520 P 26 f, 
17050. hrsz., 1203. hrsz. rétre 
109 P 46 fillér, 576,1302923-ad 
rész erdőilletőségre 57 P 60 f, 
32 93532 ed rész legelőilletőségre 
64 P, 16818 3. hrsz. 1 hold 771 
□ •ö ln y i rélre 217 P 62 fillér, 
17066 28 hrsz. 1286 □ ö ln y i  
rétre 187 P 98 f kikiállási árban 
a C. 8 sorsz. alatt a 6848 927. 
tksz. végzéssel özv. W iltner Ja- 
kabné sz. Steiner Anna javára 
bekebelezett özvegyi haszonél­
vezeti jogának fenntartásával úgy 
azonban, iiogy amennyiben ezen 
szolgalmijogot megelőző teher 
tétel kiegyenlítésére szükséges 
7000 P valószínű összeg el nem 
éretnék, az árverés hatálytalanná 
válik és az ingatlanok a fenti 
szolgalmijog nélkül, újból és 
azonnal elárvereztetnek, elrendelte.

Az árverést 1930. évi december 
hó 4. napjén délelőtt 9 órakor  
telekkönyvi hatóság hivatalos 
helyiségében Mohács, Szepessy- 
tér 1. ajtó fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatla­
nok és pedig a ház a kikiáltási 
ár felénél, egyéb ingatlanok a k i­
kiáltási ár kétharmadánál alacso­
nyabb áron nem adhatók el.

Az árverelni szándékozók 
kötelesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10" i, át készpénzben, vagy az 
1881 : LX. t.-c. 42. § ában meg­
határozott árfolyammal számított 
óvadekképes értékpapirosban a 
kiküldöttnél letenni, vagy a bá 
natpénznek előleges bírói letétbe 
helyezéséről kiá llított letéti elis­
mervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket alaimi

(1881 : LX. t.-c. 147., 150.. 170. 
§§. 1908 : LX. t.-c. 21. §.)

Az, aki az ingatlanért a kikiál­
tási árnál magasabb ígéretet tett, 
ha többet Ígérni senki sem akar 
köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészí­
teni. (1908 : XL1. t.-c. 25. § )

Mohács, 1930. évi szeptember 
hó 28 napján

D r. H A D L E R  s. k 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:

LEOPOLD FERENC
_________________ kiadó._______

E la d ó
hét szobából és mellékhelyi­

ségektől álló ház.
Szentháromság ncca 23.
I  já iH fiéfcn i

mélyen leszállított áron
PÁNCSITS ÉKSZERÉSZNÉL VEHET,
‘4agy raktár: arany, ezüst függők 
láncok, karkötők, gyűrűkben 
Szüst és Alpacea rid ikül, ciga 
retta szelencék, sétabot, evőesz 

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban. 

Ugyanott javítás, vésés és kőfog 
lalás készül.

ÜZLETÁTHELYEZÉS! 4 Szivós-féle órás üzletet Horthy 
Miklós ut 24. szám alól ez év

december l  éve! Király ut 34. sz. alatt levő 
Dr. Csauseher-féle hazba

h e ly e z e m  á t.
Tisztelettel ÖZV. SZÍVÓS ABTALNÉ

órás, MOHÁCS.

m r  IIA BLR A ITO K A
van szüksége, forduljon telefon 118 számhoz, ahol elő­
jegyeztetheti a legkedvezőbb árban fuvar szükségletét. 

V id é k i t ú r á k r a  k é r je n  a já n la to t !
tS a s iv e H  p á r t l o p á s t  k ó r :

Délbaranyai Gazdák B. T. Mizsér és Társai
3 1  o l iú f s - t ,  K o s s u t h  L í í t j o s  u t c a .  3 ? í .  . 

sz e m é ly a u tó  fu v a r o zó k .

II

i i

Pécs-szabolcsi tojásszén , , . 5 .3 0  P 
„  mosott dió, v.kockaszen 5 . -  P
„  brikett (sajloltszén) , 5.30 P

100 kg.-ként házhoz szállítva és pincébe, vagy fás­
kamrába berakva. Megrendelhető

az Első Dnnagözhajózási Társaság széntelepén (Tel. 11.) 
vagy a „D U NA " szállítási vállalatnál (Telefon 114.)
A rendelt mennyiségekk befuvarozása legalább is naponta 
kétszer történik. —  10 métermázsás és ezen felüli 

tételeknél fuvarkedvezmény.

r

ÉRTESÍTÉS!
Van szencsém a mélyen tisz­

telt hölgyközönséget értesíteni, 
hogy több évi fővárosi tartóz­
kodásomról hazatérve Mohácson,

Horthy Miklós ut 27. sz. alatt 
(Czifra-féle ház)

női divatszalont
nyitottam. Főtörekvésem odairá­
nyul, hogy a mélyen tisztelt 
megrendelőimnek a legmesszebb­
menő igényeit kielégítsem.

Szives pártfogást kérve
maradok tisztelettel

Kósza István
nölszabó.

B érbeadó
1931. f e b r u á r  hó l - tó l  
I I.  L a jo s  u. 16. s z á m ú ,  
v o lt  R Ü L L  B É L A -fé le  
h á z b a n  3 u tc a i, I u d ­
v a r i  s z o b á b ó l, k o n y ­
h á b ó l, p in c e  és p a d ­

lá s b ó l á lló  la k á s  
k e r t te l .

m ohicsi Német Lipót.

1930. november 23.

Piáéi árak: a szerdal 
heti piacon:

Búza — —  — 12 50 P
Zab — —  — 15 —  p
Rozs —  — 7 . -  P
Árpa —  — 1 1 . -  P
Tengeri m —  — 10.—  P
Tengeri csöves — 5 -  P
Bab — —  — 2 0 . -  p

Egy gyümölcsös eladó
a szigetben a Rosenthal tégla­
gyárral szemben, a töltés mellett.
______ Cim a kiadóhivatalban.
A mohaesl kir. járásbíróság mint
_______ telekkönyvi hatóság.

7929 930. tk. szám.

Á rverési h irdetm ény  kivonat.
Jankovics Sándor mohácsi la 

kos végrehajtatónak Oerner Jó­
zsef lánycsóki lakos végrehajtást 
szenvedő ellen indított végre­
hajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság végrehajtási árverést 105 
pengő 75 fillér tőkekövetelés és 
járulékai behajtása végett a mo­
hácsi kir. járásbiróság területén 
levő, Lánycsók községben fekvő 
s a lánycsóki 150 sz betétben 
A I. 1—2. sorsz. 1457 2. és 1458 
hrsz. alatt felvett 766 □  ölnyi 
szántó és 504 □  ölnyi szántó 
1 2 részére 371 pengő 82 fillér 
kikiáltási árban, a lánycsóki 1290 
sz tkvi betétben A -j- 1—2. 
sorsz 79 3 hrsz. és 36 □  ölnyi 
udvar és 79 4. hrszámu 165 □ -  
ölnyi rét ' / 2 részére 750 pengő 
kikiáltási árban, a lánycsóki 1403. 
sz betétben A -j- 1 sorsz. 1285. 
hrsz. alatt felvett 647 □  ölnyi 
szántó ’ /2 részére 147 pengő 16 
fillér kikiáltási árban és pedig 
mindhárom betétben a C 16, 8 
sorsz alatt az 1732 1925. tk sz 
végzéssel G ur G yörgy ié  szül 
Gerner Katalin javára bekebele­
zett kikötményi jognak a fenn- 
tásával elrendelte.

Az árverést a 1930. évi decem­
ber hó 17. napján délelőtt II 
órakor Lánycsók községházánál 
fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatla­
nok a kikiáltási ár kétharmadánál 
alacsonyabb áron nem adhatók el.

Az árverelni szándékozók kö­
telesek bánatpénzül a kikiállási 
ár 10%-át készpénzben, vagy az 
1881 LX. t.-c. 42. §-ában meg­
határozott árfolyammal számítolt 
óvadékképes értékpapirosban a 
kiküldöttnél letenni, vagy a bá­
natpénznek előleges birói letétbe 
helyezéséről kiállított letéti elis­
mervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni 
1881 : LX. t.-c. 147., 150., 170. 
(§§. 1908: LX. t.-c. 21. §.)

Az aki az ingatlanért a kik iá l­
tási árnál magasabb Ígéretet tett 
ha többet ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási 
ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészí­
teni (1908: XLI. t.-c. 25. §.).

Mohács, 1930. évi szeptember 
hó 22. napján.

Dr. HADLER s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül 

Leopold Ferenc
kiadó.

FR1DR1CH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS


